
 

 
__________________________________________________________________________________________  
 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO N.  14  del   13/04/2011 
 
 

 
 
O G G E T T O: 
 
 

 
 
Approvazione relazione del Consiglio Direttivo al rendiconto 
dell’esercizio finanziario 2010. 
 

 
 
 L’anno duemilaundici giorno tredici del mese di  Aprile, presso la sede 
del Comune di Prizzi, convocato con appositi avvisi, dal Presidente pro-
tempore, si è riunito il Consiglio Direttivo dell’Unione dei Comuni Valle del 
Sosio. 
 
 Dei Signori Consiglieri assegnati a questa Unione e in carica: 
 

NOME E COGNOME CARICA PRESENTI  ASSENTI 

Francesco Di Giorgio Presidente X  

Giuseppe Campisi Vice Presidente  X 

Salvatore Masaracchia Componente X  

Filippo Contorno Componente X  

Antonino Garofalo Componente  X 

CONSIGLIERI  Presenti n. 3 Assenti n. 2 

 
 Assume la presidenza, il Sindaco di Chiusa Sclafani Francesco Di 
Giorgio. 
 

Partecipa alla seduta, la Dr.ssa Maria Giuseppa Purrazzella, Segretario 
dell’Unione Valle del Sosio, ai sensi 31 dello Statuto; 
 
 Il Presidente, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la 
seduta e invita i presenti a deliberare sulla proposta allegata. 
 

 

UNIONE DEI COMUNI VALLE DEL SOSIO 
Provincia di Palermo 

 
********** 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO, AVENTE PER OGGETTO: “APPROVAZIONE RELAZIONE DEL 
CONSIGLIO DIRETTIVO AL RENDICONTO DELL’ESERCIZIO 2010” 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 

Premesso che l'art. 227 punto 5 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, prescrive 
l'obbligo, tra l'altro, di allegare al conto consuntivo, la relazione dell'organo esecutivo di cui 
all'art. 151 comma 6, dello stesso D.Lgs. n.267/2000; 
 

Dato atto che alla compilazione del conto in argomento, ha provveduto, nel rigoroso 
rispetto delle vigenti norme, l'ufficio di ragioneria dell’ente; 
 

Visto che, in relazione al disposto dell'art. 227 del D.Lgs. n. 267/2000 è stato richiesto 
di corredare il conto consuntivo della prescritta relazione dando, allo stesso ufficio, le 
opportune direttive; 
 

Dato atto che l'ufficio di ragioneria, ha predisposto la relazione illustrativa dei dati 
consuntivi dell'esercizio finanziario 2010; 
 

Visto il vigente O.A.EE.LL.; 
 

Per i motivi in premessa citati; 
 

P R O P O N E 
 

Di approvare la relazione illustrativa dei dati consuntivi dell'esercizio finanziario 
2010, prescritta dall'art. 151, comma 6, del D. Lgs. n. 267/2000, e da allegare al rendiconto 
dell'esercizio finanziario 2010 ai sensi dell'art. 227 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

      Il Responsabile del Servizio Finanziario 
         F.to A.G. Catalanotto 

 
 

Il Consiglio Direttivo 
 
- Vista la superiore proposta di deliberazione; 
 
- Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
- Visto il vigente O.A.EE.LL.; 
 
- Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata e seduta; 
 

D E L I B E R A 
 
- Di adottare integralmente la proposta di deliberazione; 

 
- Di dichiarare la presente deliberazione, immediatamente esecutiva, a tutti gli effetti di 

legge, stante la necessità e l’urgenza di provvedere. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 53 DELLA LEGGE 142/90 RECEPITA DALLA L.R. 48/91 
 
Ai sensi dell’art. 53 della L. 142/90 come recepito dall’Ordinamento Regionale Siciliano dalla 
L.R. 48/91 si esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica. 
 

                                                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Ai sensi dell’art. 53 della L. 142/90 come recepito dall’Ordinamento Regionale Siciliano dalla 
L.R. 48/91 si esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile. 
 

                                                                          Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                            F.to  Rag. Antonino G. Catalanotto 

 
 
 



           Il Presidente       Il Consigliere Anziano 
   F.to Francesco Di Giorgio                  F.to  Filippo Contorno 
 

 Il Segretario dell’Unione 
F.to Dott.ssa Maria Giuseppa Purrazzella 

 
 

 
Affissa all’Albo Pretorio il 13/04/2011 
Vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
                                                       Il Messo 
                                             ___________________ 

 
Defissa dall’Albo Pretorio il 28/04/2011 
 
 
                                                          Il Messo  
                                                ___________________ 

 
Il sottoscritto Segretario dell’Unione, visti gli atti d’ufficio, 
 

A T T E S T A 
 

• che la presente deliberazione: 
è stata affissa all’Albo Pretorio on line dell’Unione dei Comuni Valle del Sosio nonché 
all’Albo Pretorio cartaceo presso il Comune di Prizzi, per 15 giorni consecutivi a partire dal 
__________________, primo giorno festivo successivo alla data dell’atto, come prescritto 
dall’art. 11 L.R. 44/91. 
 

• che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 13/042011; 
 

  decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 12, comma 1); 
 

  perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 16); 
 
 
Prizzi, lì  13/04/2011 
 
        IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 

      F.to Dott.ssa Maria Giuseppa Purrazzella 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________________________________  
 

Trasmessa all’ufficio………………………………………………………... per l’adozione 

degli atti di competenza il ………………… 

IL RESPONSABILE UFFICIO SEGRETERIA 
 

______________________________________ 


